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СЕКС ???? 
Сексуален однос ( коитус ) - телесно соединување на сексуалните партнери заради 
задоволување на сексуалната желба. 
Видови: вагинален ( вагина-пенис ), анален ( пенис-анален отвор,чмар) и орален ( уста-
пенис, уста -вагина) 
А што нè прави сексуално активни? 
Желбата за секс - либидо - резултат на лачење на полови хормони во период на пубертет 
Пубертет- период на психичко и полово созревање на личноста; кај девојчиња од 10-
15год., кај момчиња од 12-17год. 
Полови хормони - супстанци кои се лачат од машки и женски полови жлезди ( тестиси т.е 
јајници ) заради Што се разликуваат машки и женски полови карактеристики. 
Полови ( сексуални ) карактеристики - телесни промени по кои се разликуваат машки и 
женски особи, а се резултет на половите хормони (женски: дојки, менструација, 
влакнатост под пазуви и на гениталии, женска конституција на тело; машки: задебелување 
на глас, влакна на гениталии, под пазуви, брада, мустаЌи, пораст на пенис и тестиси, 
атлетска градба на тело и сл. ) 
Полови органи - делови на телото; генетски предодредени машки или женски; внатрешни 
и надворешни. 
СЕКС . . . а зошто ??? 
" Репродукција на видот - имање потомство ( деца ) 
" Добро здравје 
" Хормонска рамнотежа 
" Психичка смиреност 
" Задоволство 
" Израз на чувства меѓу партнерите 
" Заради. . . 
Да сексот ни е потребен!!!. 
Но помислуваш ли дека и сексот може да има нескани последици???? 
Сепак. . . 
што, како... 
ППИ- полово преносливи инфекции - заразни заболувања кои се пренесуваат по 
сексуален пат. ( уште познати како сексуално преносливи инфекции т.е венерични 
болести ) 
Зошто... 
Статистиките покажуваат дека младите кои се сексуално активни се најповеке изложени 
на ризик да добијат ППИ од било која друга возрасна група. 
Како се пренесуваат полово преносливи инфекции? 
- Незаштитен сексуален однос со инфициран партнер; 
- Директен контакт со инфицираното место; 
- Од заразена бремена жена на плодот ( во тек на бременост, породувањеили доење); 
- Крвен контакт: употреба на веке користени игли, шприцеви при инртавенско користење 
дрога, тетовирање, пирсинг и сл. 



Може ли да се препознаат ? 
Симптоми како: 
" Необичен исцедок од пенис/вагина со непријатен мирис, густина, боја; 
" Печење, болка, често мокрење; 
" Болка при сексуален однос; 
" Црвенило, исип, чешање околу гениталии; 
" Нарушено менструално крварење 
Треба да бидат причина за консултација со лекар ( матичен лекар, гинеколог, 
дерматовенеролог или уролог) 
Многу ППИ честопати не даваат никакви симптоми - може да си инфициран и да ја 
пренесуваш инфекцијата на секс.партнер и без да знаеш! 
Кои се последиците ако не се лекуваат? 
- Намалена плодност до стерилитет ( неможност за создавање потомство ) 
- Отежната бременост , спонтани абортуси, мртвородено; 
- Пренесување на инфекцијата на новороденото; 
- Зголемен ризик за појава на рак на гло на матка; 

---------- OSTATAK TEKSTA NIJE PRIKAZAN. CEO RAD MOŽETE 
PREUZETI NA SAJTU. ----------  

www.maturskiradovi.net   

 

MOŽETE NAS KONTAKTIRATI NA E-MAIL: maturskiradovi.net@gmail.com 
 

 

 

http://www.maturskiradovi.net/
mailto:maturskiradovi.net@gmail.com

